Amtsblatt



für den Landkreis Lüneburg

37. Jahrgang

Ausgegeben in Lüneburg am 27.12.2011

Nr. 12 b

Inhaltsverzeichnis

A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES LÜNEBURG

Genehmigungsvermerk zur Vereinbarung zur Errichtung der GfA Lüneburg 388

B. BEKANNTMACHUNGEN DER STÄDTE, SAMTGEMEINDEN UND GEMEINDEN

Hansestadt Lüneburg

Genehmigungsvermerk zur Vereinbarung zur Errichtung der GfA Lüneburg 388

- C. BEKANNTMACHUNGEN DER ZWECKVERBÄNDE
- D. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER DIENSTSTELLEN

Herausgeber: Landkreis Lüneburg, Hausanschrift: Auf dem Michaeliskloster 4, 21335 Lüneburg, Telefon 04131 /26-0 (Zentrale). Druck und Verlag: ASSL Lüneburg, Inh. R. Dittmer, Eichenbrücker Str. 15, 21337 Lüneburg, eMail: assl-lueneburg@arcor.de. Der Bezugspreis für das Amtsblatt beträgt pro Ausgabe 2,00 € / Einzelpreis 3,00 € plus Versand. Bestellungen nur direkt bei ASSL Lüneburg. Der Preis für die Veröffentlichungen pro Seite beträgt 33,00 € bei manueller Vorlage, bei Übermittlung in direkt nutzbarer elektronischer Form 22,00 €. Die Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer. Alle zur Veröffentlichung vorgesehenen Unterlagen sind direkt an den Verlag (s.o.) zu richten.

Für den Inhalt der Bekanntmachungen sind die jeweils zuständigen Personen verantwortlich.

Bekanntmachung des Landkreises Lüneburg

Zu der im Amtsblatt für den Landkreis Lüneburg Nr. 12a/2011 vom 14.12.2011, Seite 343 bis 345, bekannt gemachten Vereinbarung zur Änderung der Vereinbarung zur Errichtung der GfA Lüneburg – gemeinsame kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts unter Einbringung der Gesellschaft für Abfallwirtschaft Lüneburg mit beschränkter Haftung durch Umwandlung im Wege der Gesamtrechtsnachfolge hat das Niedersächsische Ministerium für Inneres und Sport die folgende Genehmigung erteilt:

Genehmigung

Gemäß § 2 Abs. 5 des Niedersächsischen Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit (NKomZG) vom 19.02.2004 (Nds. GVBl. S. 63), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13.10.2011 (Nds. GVBl. S. 353), wird die vom Rat der Hansestadt Lüneburg in seiner Sitzung am 03.11.2011 und die vom Kreistag des Landkreises Lüneburg in seiner Sitzung am 21.11.2011 beschlossene Änderung der Vereinbarung zur Errichtung der gemeinsamen kommunalen Anstalt "GfA Lüneburg – gemeinsame kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts" unter Einbringung der Gesellschaft für Abfallwirtschaft Lüneburg mit beschränkter Haftung durch Umwandlung im Wege der Gesamtrechtsnachfolge vom 04.10.2011 genehmigt.

Niedersächsisches Ministerium für Inneres und Sport

Az.: 32.25-01610/7012

Im Auftrage

Wanlitz

Hannover, den 12.2011

Ausgefertigt:

Lüneburg, den 21.12.2011

Manfred Nahrstedt, Landrat

Bekanntmachung der Hansestadt Lüneburg

Zu der im Amtsblatt für den Landkreis Lüneburg Nr. 12a/2011 vom 14.12.2011, Seite 345 bis 347, bekannt gemachten Vereinbarung zur Änderung der Vereinbarung zur Errichtung der GfA Lüneburg – gemeinsame kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts unter Einbringung der Gesellschaft für Abfallwirtschaft Lüneburg mit beschränkter Haftung durch Umwandlung im Wege der Gesamtrechtsnachfolge hat das Niedersächsische Ministerium für Inneres und Sport die folgende Genehmigung erteilt:

Genehmigung

Gemäß § 2 Abs. 5 des Niedersächsischen Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit (NKomZG) vom 19.02.2004 (Nds. GVBl. S. 63), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13.10.2011 (Nds. GVBl. S. 353), wird die vom Rat der Hansestadt Lüneburg in seiner Sitzung am 03.11.2011 und die vom Kreistag des Landkreises Lüneburg in seiner Sitzung am 21.11.2011 beschlossene Änderung der Vereinbarung zur Errichtung der gemeinsamen kommunalen Anstalt "GfA Lüneburg – gemeinsame kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts" unter Einbringung der Gesellschaft für Abfallwirtschaft Lüneburg mit beschränkter Haftung durch Umwandlung im Wege der Gesamtrechtsnachfolge vom 04.10.2011 genehmigt.

Niedersächsisches Ministerium

für Inneres und Sport Az.: 32.25-01610/7012

Im Auftrage

Wanitz

паппоч

Hannover, den 12.2011

Ausgefertigt:

Lüneburg, den 21.12.2011

Ulrich Mädge, Oberbürgermeister